
当社と株式会社日本経営協会における個人情報の共同利用について 

 

制定 平成 30年 8月 1日 

 

株式会社日本経営協会総合研究所（以下「当社」）は、能力開発事業の円滑な運営と独自サ

ービスの展開を目指して、平成 28 年 9 月、当社が株式の過半を所有する株式会社日本経営協

会（以下「NKK Lab.」）に事業を譲渡いたしました。また、平成 30年 1月からは当社の人事

測定事業につきましてもNKK Lab.と提携し、事業活動の一部を委託しております。 

そのため、当社と NKK Lab.（以下、「両社」）の密接な事業活動におけるサービスの向上を

図るため、以下の範囲内に限り、お客様の個人データを両社で共同利用させていただきたいと

考えております。共同利用にあたっては、これまで以上に厳格な管理・監督に努めてまいりま

すので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、共同利用の取り扱いにつきましては、今後必要に応じて見直しをさせていただくこと

がございます。その際には、あらかじめ通知を公表させていただきますので、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

 

１．共同利用する項目 

＜お客様情報＞ 

会社・団体名、所属、役職、氏名、会社所在地、会社電話・Fax 番号、メールアドレス、 

取引内容 

＜受検者情報＞ 

氏名、性別、生年月日、学歴、受検会社・団体名、試験回答、採点結果、メールアドレス 

 

２．共同利用の範囲 

株式会社日本経営協会 

   

３．利用目的 

  （１）お客様からのお問い合わせ・ご依頼への対応のため 

  （２）商品に関する情報のご提供およびサービスのご案内のため 

  （３）受検者が確実・円滑に試験を受検できるようにするため 

  （４）適正な採点結果をご提供するため 

  （５）商品の検証・分析・研究や新商品・サービスの開発のため 

 

４．共同利用の管理責任者 

  株式会社日本経営協会総合研究所 

    代表取締役社長 神吉 雅彦 

以上 

  


